CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CANARANA –MT

CMDCA

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 005/2022

ERRATA

A Presidente da Comissão do Processo de Escolha Suplementar para

Preenchimento de vagas do Conselho Tutelar de Canarana-MT, no uso

de suas atribuições legais, constante da Resolução 001/2022 –

CMDCA e Edital nº. 001/2022,

Considerando a constatação de equívocos cometidos quando da

publicação do Edital de Processo de Escolha Suplementar para

Preenchimento das Vagas no Conselho Tutelar, nº. 001/2022;

Considerando ainda que, o Anexo I do Edital de Abertura não sofreu

as atualizações no cronograma para execução do certame quando da

errata publicada no dia quatro de março de dois mil e vinte dois,

RESOLVE:

1- Atualizar o cronograma das datas para execução dos eventos do

preenchimento de vagas do Conselho Tutelar de Canarana –MT.

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PARA O PROCESSO DE ESCOLHA

DATA ATIVIDADES

1.
07/03 à 11/03 Período de inscrição

2.
14/03 Apreciação das inscrições, conforme Deliberação da Comissão

3.
15/03 Publicação dos candidatos inscritos

4.
16/03 à 18/03 Período de solicitação de impugnação das candidaturas ao CMDCA

5.
22/03 Notificação dos candidatos impugnados e prazo para recurso de defesa

6.
23/03 Encaminhamento da defesa do pré-candidato impugnado, ao CMDCA

7.
24/03 Análise do recurso, bem como encaminhamento ao MP para avaliação

8.
28/03 Publicação dos candidatos aptos a participar da Prova Objetiva

9.
03/04 Prova Objetiva (domingo)

10.
04/04 Divulgação do Gabarito

11.
05/04 Interposição de recursos sobre o gabarito

12.
06/04   Análise dos Recursos

13.
07/04 Divulgação Gabarito Oficial

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CANARANA –MT

CMDCA

Canarana-MT, 27 de março de 2022.

Adirma Rosa Guimarães Koester

Presidente da Comissão

14.
08/04 Publicação dos Candidatos aptos à avaliação psicológica

15.
10/04 Avaliação Psicológica   (domingo)

16.
14/04

Publicação da lista dos candidatos habilitados para candidatar ao Processo de

Escolha

17.
15/04 Pedido de ratificação ou desistência das candidaturas

18.
18/04 Publicação do Edital, no site da Prefeitura, com deferimento das candidaturas

19.
18/04 à 14/05

Período de Campanha dos Candidatos  ao Processo de Escolha 2022 – Conselho

Tutelar

20.
15/05 Dia da Eleição do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares 2022 (domingo)

21.
16/05 Publicação Oficial dos Eleitos do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares

22.
01/06 Posse dos Conselheiros Titulares Eleitos